
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ PLANAVIMO BEI LĖŠŲ 

SKYRIMO TVARKOS 
 

2011 m. vasario 17 d. Nr. T-44 
Pakruojis 

 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos įstatymo (Žin., 2003, Nr. 61-2760; 2010, Nr. 137-7005) 2 straipsnio 2 punktu, Pakruojo 
rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
 1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos pajamų ir išlaidų planavimo bei lėšų skyrimo tvarką (pridedama). 
 2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 29 d. 
sprendimą Nr. T-398 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos pajamų ir išlaidų planavimo bei lėšų skyrimo tvarkos“ .  
 
 
 
 
 
 
 
Meras                  Saulius Gegieckas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



 

PATVIRTINTA 
       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
       2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T-44  

     

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ PLANAVIMO BEI  LĖŠŲ 

SKYRIMO TVARKA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – 
Specialioji programa) pajamų ir išlaidų planavimo bei lėšų skyrimo tvarka nustato Specialiosios 
programos finansavimo šaltinius, lėšų naudojimą, dokumentų rengimą, sąmatos projekto sudarymą, 
sąmatos tvirtinimą bei tikslinimą. 

II. PROGRAMOS TIKSLAS 
  

2. Specialiosios programos tikslas – kurti sveiką ir palankią aplinką, finansuojant Pakruojo 
rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemones. 
  

 III. UŽDAVINIAI 
 

3. Specialiosios programos uždaviniai: 
3.1. kompensuoti aplinkai daromą žalą, pašalinti aplinkos teršimo šaltinius;  
3.2. kurti Pakruojo rajono kraštovaizdį visuomenės poreikiams; 
3.3. didinti gyventojų sąmoningumą aplinkosaugos klausimais ir atsakomybę už aplinką. 

 
IV. APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI 
 
4. Specialiosios programos finansavimo šaltiniai: 
4.1. juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis proporcijomis ir 

tvarka už teršalų išmetimą į aplinką;   
4.2. medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis proporcijomis ir 

tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą; 
4.3. juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis proporcijomis ir 

tvarka už valstybinius gamtos išteklius, išskyrus medžiojamųjų gyvūnų išteklius; 
4.4. lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija; 
4.5 savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos; 
4.6. kitos teisėtai gautos lėšos. 
5. Specialiosios programos lėšos planuojamos vadovaujantis 2003 m. birželio 10 d. Lietuvos 

Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymu Nr. IX-1607 
(Žin., 2003, Nr. 61-2760; 2010, Nr. 137-7005).  

6. Valstybinė mokesčių inspekcija Specialiosios programos pajamas įskaito į Pakruojo rajono 
savivaldybės biudžetą. 
  

IV. PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMAS 
             

7. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos naudojamos šioms priemonėms: 



 

7.1. aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms; atliekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtros priemonėms; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymo 
priemonėms; aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo priemonėms; visuomenės 
švietimui ir mokymui aplinkosaugos klausimais; 

7.2. Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 
įgyvendinti; 

7.3. finansiškai remti miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkus, 
valdytojus ir naudotojus, įgyvendinančius žalos prevencijos priemones, kuriomis jie siekia išvengti 
medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui (želdinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas 
tvoromis ir apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių laukinių gyvūnų natūralias mitybos 
sąlygas, veisimas ir kitos priemonės), įsigyti kartografinę ir kitą medžiagą, reikalingą pagal 
Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų 
sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti; 

7.4. želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų kūrimui, želdinių 
veisimui, inventorizacijai; 

7.5 savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos naudojamos pagal mokėtojų 
pageidavimus. 

8. Paraiškas finansuoti aplinkosaugos priemones (projektus, programas) iš Aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios programos gali teikti Savivaldybės administracijos padaliniai, uždarosios 
akcinės bendrovės, visuomeninės organizacijos, viešosios įstaigos, mokslo ir švietimo įstaigos, kiti 
juridiniai bei fiziniai asmenys. Paraiškos ateinantiems metams pateikiamos iki einamųjų metų 
gruodžio 31 d. Savivaldybės administracijai. Savivaldybės administracija  paraiškas įvertina ir 
paruošia tarybos sprendimo projektą dėl Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
priemonių tvirtinimo.     

9. Specialiosios programos priemones tvirtina Pakruojo rajono savivaldybės taryba.     
10. Pakruojo rajono savivaldybės tarybai patvirtinus Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos priemones, III straipsnio lėšų skyrimą pareiškėjams svarsto Savivaldybės administracijos 
direktoriaus paskirta komisija. 

11. Savivaldybės tarybai patvirtinus Programos vykdymo priemones ir atsakingus už jų 
įvykdymą, priemonių vykdytojai sudaro programų išlaidų sąmatas, lėšų išskirstymą ketvirčiais 
suderina su ekologu. Priemonių vykdytojai pasirašo  Programos lėšų naudojimo sutartį su 
Savivaldybės administracijos direktoriumi. Užregistruotos sutartys kartu su išlaidų sąmatomis 
perduodamos Apskaitos skyriui. Apskaitos skyrius priemonių vykdytojams perveda lėšas pagal 
pateiktus dokumentus. Ketvirčiui pasibaigus, iki kito mėnesio 5 d. lėšų gavėjai Apskaitos skyriui 
pateikia biudžeto vykdymo ataskaitos formą Nr. 2. 

12. Lėšas, skirtas Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 
programai, priemonėms, numatytoms Lietuvos Respublikos medžioklės įstatyme, visuomenės 
aplinkosauginio  informavimo ir švietimo priemonėms, leidybai, konferencijoms, seminarams, 
renginiams, visuomeninėms organizacijoms remti, gyventojams premijuoti už nuopelnus 
aplinkosaugos srityje, ypatingoms ekologinėms situacijoms valdyti bei padariniams likviduoti, 
želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynams kurti, želdinių 
inventorizacijai administruoja Savivaldybės administracija. 

13. Specialiosios programos lėšos, nepanaudotos einamaisiais biudžetiniais metais, 
naudojamos kitiems metams numatytoms priemonėms finansuoti. Likučiai perkeliami atitinkamai 
pagal straipsnius. 

14. Viršplaninės arba nepanaudotos lėšos gali būti naudojamos einamaisiais metais tik tada, 
kai patikslinama pajamų ir išlaidų sąmata ir kai Pakruojo rajono savivaldybės taryba priima 
sprendimą dėl einamųjų metų Specialiosios programos pajamų ir išlaidų patikslinimo. 

 
 
 
 



 

V. SPECIALIOSIOS  PROGRAMOS PRIEMONIŲ SĄMATOS RENGIMAS IR 
TVIRTINIMAS 

 
15. Specialiosios programos sąmatos ir Specialiosios programos priemonių projektą rengia 
Savivaldybės administracija. 
16. Specialiosios programos sąmatą ir Specialiosios programos  priemones Pakruojo rajono 
savivaldybės taryba tvirtina kartu su savivaldybės biudžetu. 
 

V. ATSISKAITYMAS IR KONTROLĖ 
 

17. Specialiosios programos lėšos naudojamos tik pagal paskirtį ir detalią išlaidų sąmatą. 
18. Už lėšų naudojimą pagal paskirtį atsako įstaigos, organizacijos, kuriai skirtos lėšos, 

vadovas, vykdomos programos vadovas. 
19. Programos lėšų naudojimą kontroliuoja Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolieriaus 

tarnyba, Savivaldybės administracijos ekologas (vyriausiasis specialistas). 
20. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro nustatytos formos Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo metinę ataskaitą rengia Pakruojo rajono 
savivaldybės administracijos ekologas (vyriausiasis specialistas) ir teikia tvirtinti Pakruojo rajono 
savivaldybės tarybai. 

21. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos ekologas (vyriausiasis specialistas) teikia 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos patvirtintą Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos ataskaitą Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai bei Šiaulių regiono aplinkos 
apsaugos departamentui iki einamųjų metų kovo 1 d. 
                                                                           

_____________________________________ 
 
 
 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


